Hispalen. Canonicatus super Articulo prætentæ Concessionis nouæ gratiæ ex integro.

Reue. Pater. **P**ostquam diu in Partibus agitatum fuit iudicium coram Executore inter Illustrissimum Capitulum Hispalen., & D. Aduersarium super executione litterarum ab ipso pluribus subreptionibus extortarum, & postquam in gradu appellationis deputata fuit per Sanctissimam hæc Illustrissima Congregatio D. Aduersarius in se reuersus agnouit serotina cognitione quantis nullitatibus, & vitijs eius prouisio esset infecta ideoque dura necessitate cogente recursum habuit ad Datariam Apostolicam porrigendo de tempore in tempus tres distinctas supplicationes, alteram pro sanatoria perinde valere ob non factam expressionem in litteris, quod possideret duas Cappellianas, secundam super noua sanatoria ob non expressionem, quod possidebat tres Cappellianas, & ob falsam expressionem, quod esset de nobili genere procreatus, & tertiam denique super noua prouisione ex integro ob non factam expressionem, quod possidebat duas Cappellianas sub eodem tecto, & tertiam auctoritate Ordinaria sibi collatam, omnesque retinebat contra formam Decretorum Sac. Concilij Tridentini petendo insimul nouam prouisionem Cappellaniarum cum condonatione fructuum perceptorum vna cum noua prouisione Canonicatus ex integrō vt in *Summ.addition.n.3.4., & 6.*

Cumque adesset pendentia litis in hac Illustrissima Congregatione inter Capitulum, & Aduersarium Eminentissimus Prodatarius recusauit admittere supplicationes, & instantiam remisit pro voto ad eamdem Congregationem, in qua attentis solidissimis exceptionibus de quibus infra resoluendum omnino speratur nullam ex supplicationibus esse signandam, sed omnes lacerandas.

Præmisso enim quod Illustrissimum Capitulum etiam contra huiusmodi instantiam est legitimus contradictor, dum sicut talis probatus exitit ad effectum de negandi executionem Proutisioni iam obtentæ, vt in altero Restrictu ita etiam eisdem rationibus est legitimus contradictor cuicunque nouæ gratiæ in fauorem Aduersarij, ne scilicet admittatur ad Ecclesiam, qui non habet qualitates requisitas ex statuto fundamentali, minusque illas requisitas per Summum Pontificem intuitu, & ad preces Capituli, & expressas in Breui in gratiam, & fauorem ipsius Capituli vt in *Summ. principali num.5.*, & demum Eminentissimus Prodatarius pro legitimo Contradicto recognovit Capitulum, ad cuius oppositio-

nem, & instantiam facta fuit remissio pro yoto ad Congregatio-
hem Summ.addition.num.5., & 7., ita, & taliter, quod legitima
contradiccio Capituli recognita quoad gratiam assecutam multo
magis procedat quoad assequendam, iuxta regulam de qua Ro-
man. conf.215. num.4., & 5., Barbos. axiom.93.num.30., Card. de
Luc.de credit. disc.89.num.14., & de Feud.disc.110.num.15., & 16.,
Rot.in rec. decis.501.n.1., & 2.part.19.tom.2.

Dicimus examinatis, & introspectis omnibus principijs tum gene-
ralibus prore&â prouisione Canonicatum tum specialibus, quæ
militant in subiecto casu, & quoad nostram Ecclesiam ex omni
parte reijciendum esse Aduersarium ab instantijs, & supplicatio-
nibus suis, licet enim agatur de materia gratiæ, quando tamen
Summus Pontifex, eiusue Eminentissimus Prodatarius eam facere
recusauit abstinentia ab amplissima potestate, qua pollet in bene-
ficialibus, iuxta quam æquat quadrata rotundis, & nemini iniuri-
riam facit vtendo Iure suo iuxta Text.in cap. proposuit de præbend.,
& late Gonzal.ad regul.8., Cancell.S.1.prohemial.ex num.32.ad plu-
res seqq., sed instantiam pro yoto remisit ad Iudicem, dicitur vo-
luisse gratiam esse examinandam in toto rigore Sacrorum Cano-
num, eiusque Iustitiæ, quæ etiam in gratijs concedendis locum
obtinet, non autem esse procedendum spectata potestate Papæ in
Beneficialibus, ut in individuo ponderauit Rot. in Romana, seu Ia-
nuen.legati 5.May 1698. Sed omisso coram Eminentissimo Tremoille,
ibi = Causamque Rotæ delegauit cum facultate iudicandi &c. ex qua
rescribendi forma manifestè patet noluisse gratiam conferre &c., si
enim illam supremam voluntate impartiri voluisset, cur nostro Auditorio
Causæ cognitionem delegasset, nouerat enim arbitrium regulis juris
moderatum Iudicibus dumtaxat, & Magistratibus reliquum esse non
autem Principi, qui supra legem positus est &c. cum ergo Pontifex se-
posta quodadmodum potestate sua ad hoc suum supremum Tribunal sup-
plicantium petitionem benigne remiserit dicendum est noluisse uti sua
plenaria potestate, sed à nobis exquisuisse an deceat & quumque sit in
hypothesi de qua agitur ipsum petitæ gratia annuere.

Habendo igitur præ oculis mensuram Iustitiæ ad distributionem gra-
tiæ credimus ponendam esse ad partes utramque supplicationem,
quæ rescipit primam, & secundam sanatorium; Perinde valere,
nam prima est subreptitia, & nihil valet, dum in illa expressi non
fuerunt omnes defectus, dum exposita fuit retentio duarum, & non
trium Cappellaniarum ultra falsam expressionem nobilitatis; Se-
cunda etiam est subreptitia, & nulla ob non factam expressionem,
quod duæ Cappellaniæ erant sub eodem tacto, & quod tertia fue-
rat collata auctoritate Ordinaria, contra formam, & decreta Con-
cilij, quodque indebet absque ylla dispensatione Apostolica
omnes retinuerat cum perceptione fructuum: Supplicationes enim
subreptitiæ, & nullæ non sunt exaudiendæ, neque signandas cum

sana-

sanatoriæ , vt subsistant continere debeant fidelem expressionem omnium , & quorumcumque defectum ex notissimis , eoque minus signari possunt , quando malum , quo laborat gratia principalis non est sanabile per fulcimentum accessorium , vt est gratia perinde valere , sed adeat nullitas in radice , & in totum ob subreptionem commissam in occultanda retentione trium beneficiorum , seu Cappellaniarum , & ab aliis defectus ex probatis in altero Restricſus in quibus terminis pereunte tota substantia gratiæ nihil adesse dicatur , quod revalidari possit per fulcimentum accessorium , & necessaria est noua prouisio ex integro , & noua gratia , vt etiam in praxi testantur Amayden.de styl. Datar.lib.1.cap.7.num.55., & 56., Rosa de execut.litter.part.1.cap.6.num.332., Lotter.de re:benef.lib.2. quæſt.54.num.53., Rebuff.in prax. titul.de rescript.; Perinde valere num.3., Tondut. quæſt.benef.part.2.cap.4. S.4.num.2., & 3., Corrad. in prax. dispens. lib.8. cap.5.num.40., Gomes.in regul.de non iudican. iuxta form.supplic. quæſt.7.num.4., Rot. decif.123., & decif.379. utrobiique num.4. part.1., & decif.266. num.3. part.3.recent., & coram Merlin. decif.516.num.3., & decif.788.num.5., & coram Dunoz.jun. decif.349.num.11.

Punctus igitur consistit in noua prouisione ex integro veluti illa , quam solam sibi sufficientem recognouit , & petit Aduersarius : In hac autem instantia , cum ipse dicatur esse in fieri , nullum ius habeat , & solum venire possit in figura Concurrentis , & Supplicantis pro Canonicatu obtinendo tamquam de vacanti , vt prius , est sine dubio arcendus , quia primò destitutus reperitur , ac denudatus omnibus requisitis , quæ concurrere debent in promouendo ad Canonicatum Ecclesiæ Cathedralis , & signanter nostræ ; Secundo quia haberet impedimentum super quo pluribus indiget exorbitantibus dispensationibus , & tertio demum ob præiudicium Capituli , ob ius quæſitum in lite haec tenus agitata , eiusque dissensum ex causa rationabili fundatum .

Discurrendo separatim de his tribus grauissimis obstaculis , quantum ad primum , ad effectum dignoscendi , an Aduersarius mcreantur gratiam , & habeat qualitates requisitas , iudicium huius Illustrissimæ Congregationis ex alio fonte desumendum , & regulandum non est , nisi ab illo , qui deriuat ex Oraculo Summi Pontificis iam pandito in suo Breui directo ad Capitulum , in quo aperuit voluntatem suam , quomodo , & in quibus personis facienda sit prouisio huius , & aliorum Canonicatum Ecclesiæ Hispalensis , & quidem ad faciendam rem gratam Capitulo per viam siue rationabilis pruilegij , siue quodammodo pontificiæ ex promissionis ; Etenim ad præuentivas Capituli preces declarauit eligere velle , & vti tales elegisse personas virtute , & natalibus conspicuas ibi = Curauius iacturam vestram ijs , quibus fas fuit , medijs statim sarcire ac proinde ad obeunda istius Ecclesiæ munera quæ vacabant illos ex concur-

rentibus delegimus quos amplioribus Testimonij, ac præstantioribus
prærogatiis virtutum necnon originis præ ceteris communitos esse
existimauimus non sine peculiari quodam intuitu ad preces, quas nobis
desuper attulisti, ut singulare paternæ nostræ charitatis argumentum
bac occasione vobis tribueremus.

Ista ergo lex, ista voluntas Pontificia, quæ regulauit prouisionem
iam factam in persona Aduersarij, regulare debet etiam de novo
faciendam, quæ est renouatio primæ, & subiacet legibus primæ,
seu eidem firmæ voluntati, & declarationi Summi Pontificis, quæ
semel data semper durare præsumitur, nisi fuerit expresse reuoca-
ta, & multo magis quando ea semel data continet gratiam, & fa-
uorem tertij, seū Capituli per modum priuilegij, seū quasi ex pro-
missionis à quia nunquam præsumitur neque præsumenda, aut ad-
mittenda est variatio, quia Supremo Principi, & Papæ conuenit
illud = semel loquutus est Deus = & quod = scripti scripti = ac
etiam illud aliud = quæ processerunt de labijs meis non faciam irri-
ta = quemadmodum in specie animaduertunt Roland. conf. 13.
num. 53. cum quatuor seqq. lib. 3. Prob. ad Monach. in cap. frustra
num. 5. de regul. iur. in 6. Paris. de resign. lib. 3. quest. 18. nu. 89. & seqq.
Gonzal. ad regul. 8. Camel. gloss. 9. §. 2. num. 31. & 32.

Examinando itaque primum requisitum, quod voluit Summus Pon-
tifex ibi = præstantioribus prærogatiis virtutum = hoc requisi-
tum dicimus esse illud quo Aduersarius omnino destitutus reperi-
tur: Vix enim mediocriter in grammatica instructus scientia nulla
præpollet, qua mediante qualificatus dici possit præstantici præ-
rogativa virtutum, quidquid enim sit in beneficijs simplicibus cer-
ti, iuris est quod Sacri Canones in Canoniciatibus assequendis re-
quirunt idoneitatem adeò scientificam, vt Canonici prouidendi
esse possint Coadiutores, & Cooperatores Episcopi iuxta Text.
litteralem in cap. inter cetera de officiis ordinar. Frances. de Eccles. Ca-
thed. cap. 22. num. 106., ybi reddit rationem quod in beneficijs in-
ferioribus prouidetur personæ, in Canoniciatibus autem prouide-
tur personæ, in Canoniciatibus autem prouidetur Ecclesiæ, & con-
cordant Pax Iord. tom. 2. lucubr. lib. 10. tit. 22. num. 17. Lotter. de re
benef. lib. 2. quest. 50. n. 53. & seqq. Menoch. de arbitr. centur. 5. cas. 425.
num. 45. Gonzal. ad regul. 8. gloss. 4. num. 69. & 70. Murg. de benefic.
quest. 3. num. 808. Capon. discept. 226. num. 25. tom. 3. Rota decis. 539.
num. 9. par. 4. tom. 3.

Hæc autem generalitas, quæ militat de iure in omnibus Canonica-
tibus, & qua etiam inspecta Aduersarius idoneitate caret, non est
illa, cum qua procedere debemus in casu isto, sed idoneitas, scien-
tia, & virtus esse debet iuxta statuta, & qualitatem nostræ insi-
gnis Ecclesiæ Hispalensis, quod nempe assumendus ad Canonica-
tum sit Doctor, sit Magister scientiarum, aut in iure Canonico
aut ciuili, aut in Theologia, alijsque famosis facultatibus Summar.
princip. num. 1., & quidem iste Doctoratus, & hoc Magisterium

non

non intellexerunt Statuta de apparenti, & nomine tenus, sed de substantiali, & pratico cum excellentia virtutis propter rationem finalem Statuti ibi = per ipsos enim decorabitur Ecclesia, & multipliciter in spiritualibus, & temporalibus suscipiet incrementum, = & ita etiam intellexit Summus Pontifex in illis verbis = præstantioribus prærogatiis virtutum, = ita ut secundum mentem, & substantiam tam Summi Pontificis, quam Statuti, requiratur effectiva doctrina, quodque quis reuera sit Doctor, non autem simpliciter Doctoratus, vt ait Reuerendissimus Ansaldo in p[ro]f[essione] ad decis. num. 50. ibi = ex simplici namque Doctoratu, non bene infertur ad effectivam doctrinam, = & tradunt Luc. de Penn. in l. unico. sub num. 9. vers. Nec omnis Doctor Cod. de Athlet. lib. 20. Adden. ad Bartol. in leg. Grammaticos in primis verbis Cod. de professor. lib. 10. cum alijs apud Lotter. de re benef. lib. 1. in appar. num. 128. & seqq. Gratian. discept. 186. num. 29. & seqq. ibique Carol. Anton. de Lno. num. 6.

Iste defectus scientiae, & præstantioris doctrinæ per Summum Pontificem volitæ pro requisito personarum prouidendarum tanto magis obstatius dicitur prouisioni ex integrō quando est qualitas requisita ex lege Statuti fundamentalis ex iusta causa utilitatis Ecclesiæ, vt per huiusmodi doctas personas decoretur, & multiplicantur in spiritualibus, & temporalibus suscipiat incrementum: Si enim Papa nunquam intelligit derogare Statutis fundamentalibus Ecclesiæ circa qualitates prouidendorum, & in præsenti casu non solum non derogauit, sed cum illis se conformare voluit circa hanc qualitatem, indè sequitur, vt defectus huiusmodi qualitatis æqualiter obstat prouisioni tam factæ, quam faciendæ, quia nunquam beneficium dari potest non qualificato tamquam ex defectu necessariæ qualitatis inhibili, & incapaci Panormitan. in cap. cum iniunctis §. Inferiora num. 10. de elect. Garz. de benef. par. 7. cap. 5. num. 6. Rat. coram Duran. decis. 8. num. 3. & in recent. decis. 197. nu. 10. par. 11. & decis. 388. nu. 1. par. 16. & in Foroliuen. loci consilij 5. Maij 1705. §. Nec obstat, coram Magno Hispaniarum Inquisitore, & 7. Maij 1706. §. Ioseph, coram Eminentissimo Priolo, & in Meleuitana Prioratum 15. Junij 1705. §. Ratio, cor. bo. me. Card. Capnara.

Quod fundamentum ingrauescit spectata qualitate Ecclesiæ, vt in promouendis esse inspicendum monet Fagnan. in cap. Cum in cunctis num. 139. de elect. ibi = Præcipue considerare debet qualitatem Ecclesiæ, ad quam quis assumitur = cap. in causis §. Finali, & cap. Scriptum §. Penultimo eod. titul. ubi Compostellan. num. 1., Ioan. Andr. num. 12., Butr. num. 11., Abb. num. 4. Inspecta autem qualitate nostræ Ecclesiæ hactenus prædicata, scientia, & prærogatiua virtutis requisitæ ex Statutis, & Oraculo Summi Pontificis conuincitur omnimodè necessaria propter tot munia exercenda, quibus impares sunt humeri D. Aduersarij nulla scientia Doctoris, seu Magistri præcellentis, sed tantum imbuti Grammatica, & breui studio pau-

carum summularium: Tenetur enim Capitulum singulis annis iuxta
formam Concilij Tridentini, duos Canonicos adiuentes deputa-
re, qui una simul cum Archiepiscopo procedere debent in causis
criminalibus Canonicorum nostrae Ecclesie, qui sunt exempti ab
auctoritate Ordinaria; Habet Capitulum curam, & directionem
Monialium; Habet curam Hospitalium; administrationes piorum
legatorum, curam, & intendentiam super ingentibus redditibus
Fabricae, simultaneam collationem Beneficiorum cum Archiepi-
scopo, & demum alia infinita, que notabilem doctrinam, inge-
tem prudentiam, & in rebus administrandis sedulam experientiam
exposcit.

Prosequitur Oraculum Summi Pontificis in altero requisito Nobili-
tatis Natalium in verbis supra relatis præstantioribus prærogatiis
virtutum, **NEC NON ORIGINIS PRÆCETERIS COMMVNITOS ESSE EXISTIMAVIMVS**, = quod requisitum Nobilitatis
Natalium deficit in Aduersario ex propria ipsius confessione emis-
sa in supplicatione secundi perinde valere *Summario Additionali*
num. 4. nequè hic iuuat repetete, quod qualitas Nobilitatis non
exigatur per statuta, neque de Iure: Sufficit enim, quod fuerit re-
quisita per Summum Pontificem ad indulendum precibus Capi-
tuli iusta ratione utilitatis Ecclesie tunc viduate magno numero
Canonicorum præstantium virtute, & meritis, & secundum con-
suetudinem Hispanie, in qua Nobilitas generis specialiter atten-
ditur in Canonicis, & Capitulis Illustrum, & maiorum Cathedra-
lium Hispanie, ut prædicatur de nostro insigni Capitulo Metro-
politanæ Hispalen, ac etiam quia de Iure in prouisionibus Bene-
ficiorum semper Nobiles præferri debent data paritate in cæteris,
quia per illos magis decoratur, & utilizatur Ecclesia iuxta gloss.
in cap. Constitutis in verbo. impotentia de appell., Lambertin. de iure-
patron. lib. 2. part. 3. quest. 5. art. 9. num. primo ibi = esse præferendum
Nobilem &c. quia per talem melius consulitur Ecclesie = Viulan. de
Iurepatron. lib. 12. cap. 9. num. 18., Ventrigr. iu prax. par. 2. annot. 1.
z. 3. num. 52.

Vnde si Summus Pontifex requisiuit in prouidendis qualitatem No-
bilitatis, & ita promisit ad preces Capituli, & quidem eiusdem
Capituli = peculiari quodam intuitu, ut singulare paternæ nostre
Charitatis argumentum hac occasione vobis tribueremus = discedi
non potest ab hac mente, & Oraculo Summi Pontificis, quæ est
illo lex, quam ipse sibi voluntarie præfixit in singularem gratiam
Capituli, quæ retractanda non est per Iudicem, dum ea mediante
questum fuit ius Capitulo, cuius intuitu promissio hac facta fuit,
& cui Papa specialem gratiam facere intellexit *Felin. in cap. eam-*
te num. 13. versio. aliud de rescript., Bartol. in leg. nostra num. 21.
ff. ad Trebell., Argel. de legit. contradic. quest. 14. art. 5. num. 47,
& 51, Rot. coram Garill. decis. 102. num. 9., neque hic adeat aliqua

specialitas, aut noua causa superuenta, quæ possit inducere variationem Summi Pontificis, quando tamen quæsito semel lute nostro Capitulo per Sanctissimum Oraculum Summi Pontificis, hoc ius quæsitus auferri non potest, nisi ex motu alicuius cause publicæ, propter quam discedere oporteat à semel placitis, & priuilegijs Tertio concessis ad Text. in leg. quod semel iff. de decret. ab Ordin. facien., Berous consil. 49. ex nu. primo, Capyc. Latr. consult. 66. num. 24., Amostaz. de caus. pījs lib. primo cap. 14. num. 10., & seq., Valenzuel. consil. 69. num. 176., Couarr. variar. resol. cap. 6. ex num. 5., Andreol. controu. 413. num. 23., Rot. decis. 386. num. 7., & decis. 479. num. 4. par. 8. recent., & in Romana, seu Iannen. Legati 5. Maij 1698. §. At longe in fine, & §. Neque id in principio coram Eminentissimo Tremoille.